ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год.

от 14.06.2024г.
Присутствовало 18 человек.
Инициатор публичных слушаний — глава муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
Публичные слушания назначены Постановлением администрации от 06.06.2024 № 12 «О назначении публичных слушаний по проекту исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
[bookmark: _GoBack]Предмет обсуждения – проект  исполнения бюджета муниципального  образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»..
Председательствующий – Курбатов В. А. – глава муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
Слушали: Попову Л. Н.- главный бухгалтер администрации, которая доложила информацию по проекту исполнения бюджета за 2023г. Проект исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за  2023 год сформирован исходя из полученной доходной части бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
Проект  исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» определен следующими характеристиками:
- общий объем доходов в сумме 2889,54011 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 1388,39607 тыс. руб.
- общий объем расходов в сумме 2872,08208 тыс. руб.
- размер профицита собственного бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в сумме 17,45803 тыс. руб.
Решили:
1. Публичные слушания по проекту исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» считать состоявшимися.
2. Проект исполнения бюджета муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год принять.

Глава муниципального образования                                           В. А. Курбатов